(a) Lecture douteuse,

(b) Et manque dans le manuscrit,

(c) Le manuscrit porte et per parochianos.

(d) Le manuscrit porte imponendas ; impendere est donné par l'acte du
24 juillet 1288.

(e) Dans le manuscrit quelques points semblent indiquer l'omission d'un
mot.

(/) Le manuscrit porte voluntarii.
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sationem oblationum (a) et aliorum que ipsi Investito cedere sole-
bant. Predicti autem Decanus et Capitulum jus patronatus dicte
capelle delle Naye et jus presentandi ad eandem quoties opus fuerit,
sibi reservarunt. Et ut premissa robur firmum obtineant, litteris
patentibus sigillum curie nostre archidiaconalis una cum sigillis
Decani et Capituli ac ejusdem Iavestiti predictorum duximus appo-
nendum.

Et nos Decanus et Capitulum ac tandem Investitus predicti,
recognoscentes (b) premissa ad nostram supplicationem et instan-
tiam et de nostra voluntate et consensu peracta esse, litteris iisdem
sigilla nostra in testimonium premissorum profitemus appendisse,
Datum anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo octavo,
mense mayo.

Et subimpendebant sub dictis litteris in pergameno descriptis
tria sigilla modo corrupta propter antiquitatem.

Infra eratscriptum : Per copiam ex littera in pergameno descripta
et in archiviis ecclesie collegiate Sancti Pauli Leodiensis existente,
et subsignatum :

G.-F. PAVBEAU, Notarius.

2

Jean-Théodore de Baviére, prince-évéque de Liége, sépare la
chapelle de Flémalle-Haute de l'église-mére de Flémalle-
Grande, l'érige en paroissiale et en nomme le premier curé.

25 SEPTEMBRE 1762,

Pendant de longs siécles, le village de Flémalle-
Haute (1) dépendit de I'église-mére de Flémalle-
Grande (2). Il en fut séparé le 25 septembre 1762 et
forma dés lors une paroisse distincte. L'original de
l'acte d’érection a disparu, mais son texte nous est par-

(a) Oblatorum dans le manuscrit ; I'acte du 24 juillet donne oblationum.
(8) Predicta biffé.

(1) Flémalle-Haute, arrond. de Liége, cant, de Hollogne-aux-Pierres,
doy. de Seraing.

(2) Flémalle-Grande. Voy. ci-dessus, p. 34. Sur cette paroisse primi-
tive, voy. J. BRassINNE, Les paroisses de I'ancien concile de Hozémont,
dans Bulletin de la Société dart et dhistoire du diocése de Liége, t. X11
(1900), pp. 256-258.

venu dans une copie, conservée a la cure de Flémalle-
Haute (1).

Je signalerai au sujet de cette paroisse un fort cu-
rieux cas de fraude. A un certain moment, on essaya
de faire admettre que I'église de Flémalle-Haute avait
été érigée en paroissiale le 29 avril 1524 et on fabriqua
dans ce but un acte d’érection conservé dans deux
copies que M. I'abbé Dupuis, révérend curé de Flé-
malle-Grande, avait eu l'amabilité de me communi-
quer en 1go1.